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Vážení spoluobčané,
pomalu se budeme připravovat
na podzimní období. Přestože bylo
léto velmi horké, práce v obci ne-
stály. Pokračovalo se na dokonče-
ní připojování kanalizačních pří-
pojek na hlavní řad a společně
s tím se upravovaly povrchy ko-
munikací po stavbě kanalizace.

Na stavbu kanalizace dostala naše obec dotaci z Minis-
terstva zemědělství a zároveň ze Středočeského kraje.
Zastupitelstvo obce projednávalo budoucí konečné povrchy
„prostřední“ komunikace v Novém Podlesí. Tato „pro-
střední“ cesta, která vede okolo bývalého vepřína až k ryb-
níčku, slouží občanům jako spojnice mezi Starým a Novým
Podlesím a zároveň je vedená i jako cyklotrasa. Jelikož byl
její stav doposud velmi špatný, rozhodlo zastupitelstvo
obce o jejím zpevnění. Od zatáčky u bývalého vepřína až
k čerpací stanici bude položen asfaltový recyklát a od čer-
pací stanice až k rybníčku bude finální vrstva balený
asfalt. Recyklát byl položen v srpnu a k finální úpravě ba-
leným asfaltem dojde až v roce 2018. A to z důvodu poklesu
půdy v místech, kde se budovala kanalizace a přípojky.
Zde se půda nechá přes zimu tzv. „sednout“.

vaše děti, na lampionový
průvod naší obcí. Průvod
od obecního úřadu vyjde
v neděli 29. října 2017
v 17.00 hodin. Trasa po-
chodu bude překvapením.
Podrobný program bude
uveřejněn na plakátech
a stránkách obce.

Závěrem bych chtěla sdělit  skvělou zprávu. Obec Podlesí
dosáhla v roce 2016 nejlepšího ratingového hodnocení A,
což je dokonce o stupeň výše než roce 2015. Vynikající vý-
sledky se tedy ještě zlepšují. Stejným hodnocením jako
naše obec  se ve Středočeském kraji může pochlubit pouze
6 obcí ve velikostní kategorii 1 000 - 1 999 obyvatel. Toto je
výsledek bezpečného a zodpovědného hospodaření obce.

Marcela Dušková, starostka obce

Do konce roku ještě dojde k dokončení výměny veřejné-
ho osvětlení, odbahnění obecního rybníčku a k výměně do-
pravních značek v obci. Ale abych nezmiňovala jen pracov-
ní záležitosti, chtěla bych pozvat Vás všechny, ale hlavně

Kalendář akcí
13. a 14. října 2017
Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu

20. a 21. října 2017
Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR

29. října 2017 od 17.00 hodin
Lampionový průvod

1. prosince 2017
Zahájení adventu
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

JSTE ZVÁNI

Co nepatří do kontejnerů na bioodpad
Do kontejnerů na trávu nepatří větve, kořeny, igelitové pytle, papírové krabice a nic, co se je možné odevzdat

do velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Obsah kontejnerů se zapravuje do pole. Požádám tedy o dodržování těchto
pravidel. Nebudou-li tato pravidla dodržovaná, kontejnery budou odstaveny. Zároveň děkuji všem, kteří vkládají do kon-
tejnerů to, co tam patří.

Vánoèní pøání
Vážení spoluobčané,

blíží se krásný vánoční čas. Je to čas, kdy lidé společně usedají

k vánočnímu stolu, aby si projevili lásku a vzájemnou úctu.

Vánoční svátky jsou především příležitostí opět si uvědomit,

jak se navzájem velmi potřebujeme,

že lidské dobro je největší hodnotou života. Nejhezčím dárkem

jsou společně prožité chvíle plné pohody, radosti a setkávání.

Přeji vám všem š�astné a klidné prožití vánočních svátků,

v roce nadcházejícím pevné zdraví a mnoho úspěchů.

Marcela Dušková, starostka obce

Odpad patří do nádob
Dlouhodobě se u kontejnerů a ve dvoře obecního úřadu hromadí odpad, který tam
nepatří. Jedná se například o staré televize, skla z automobilů, velké igelitové pytle a další
velké předměty, které se do kontejnerů nevejdou.Veškerý odpad vhazujte prosím do pří-
slušných nádob. Pokud máte odpad, který se svým rozměrem do nádoby nevejde, mějte
ho uložen doma do doby, kdy budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které obec zajiš-
�uje a odváží dvakrát do roka.
Neodkládejte vedle nádob žádný odpad a nenechávejte ho ležet vedle.
Děkuji za pochopení. Marcela Dušková, starostka obce

POZVÁNKA na tvořivý kurz • Výroba vánočních kouliček
Středa 15. listopadu 2017 od 17.00 hodin v obecní knihovně
Cena menší (průměr 6 cm) vychází na 30 Kč, cena větší (průměr 8 cm) 40 Kč.
Kouličky jsou dělané metodou nešitého patchworku. Časově to náročné není, je to spíš trochu
o grifu. Výrobu zvládnou nejen dospělí, ale i starší děti.
Výrobu kouliček povede paní Ivana Čandová. Udělejte si před Vánoci čas a přij�te si při dobré kávě a vánočním čaji
vyrobit vánoční dekoraci pro Vás nebo jako dárek druhému.
Váš zájem (z důvodu zajištění materiálu na výrobu) prosím potvr	te do 31. 10. 2017 na email: duskova-obec@seznam.cz
nebo na telefonu: 318 627 127 či osobně na obecním úřadu. Budeme se  na  Vás  těš i t .

Marcela Dušková, starostka obce

Akce v PIVOVARU PODLESÍ
Posvícenská zábava – 14. října od 20 hodin,
hraje Signál, vstupné 150 Kč
Afrika na Pionieri s Marekom Slobodníkom –
25. října, vstupné 170 Kč
Hallowenská zábava – 4. listopadu (informace budou
doplněny)
Svatomartinská husa –
11. listopadu (informace budou doplněny)

Advent – 1. prosince (infor-
mace budou doplněny)

Dětská čertiáda –
2 prosince + večer Country
bál

Podrobnější informace naleznete na
www.pivovarpodlesi.cz/akce
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MATEŘSKÁ ŠKOLKA
www.mspodlesi.cz

Mateřská  škola Podlesí

ADAPTAČNÍ KURZ S VELIKOU ŘEPOU
Jakmile se prázdniny přehoupnou do své druhé poloviny

a sluníčko nám začne ukrajovat světlo dříve, všechny hol-
ky ze školky mobilizují své síly, aby opět připravily školku
pro dětičky a jejich rodiče. Velmi se nám osvědčil „ADAP-
TAČNÍ KURZ“, nápad paní ředitelky Jitky Lavičkové.
Tentokrát se nás ve školce v srpnu sešlo opravdu hodně.
Šest adaptačních dopolední, kterými nás provázela projek-
tová pohádka „O veliké řepě“, umožnilo rodičům poznat
práci a přístup k dětem celého kolektivu MŠ. Nás těší pozi-
tivní ohlasy a pochvaly. Největší radost nám dělají úsměvy
dětiček, spokojenost a nadšení s jakým přicházejí do škol-
ky, která už je pro ně dnes místem známým a důležitým.
Budeme moc rády, když se na nás budete obracet s nápady,
připomínkami nebo pro nás budete chtít připravit nějakou
akci. Těšíme se už te� na společné akce s Vámi. Jsme moc
rádi, že je naše školka opět obsazena až na doraz.

Dovolujeme si pozvat všechny školkové
i NEŠKOLKOVÉ rodiče a děti na tyto
akce:

SVĚTÝLKOVÝ PRŮVOD PO VSI
9. 11. 2017 – VELKÁ MARTINSKÁ SLAV-
NOST – od 16.30 hod. pohoštění a program na zahradě
MŠ, následuje světýlkový průvod po vsi. Přidejte se k nám,
všichni jsou vřele vítáni.

30. 11. – 1. 12. 2017 – VÁNOČNÍ JARMARK
– prodej bude od 8.00 do 16.00 hod.

2. 12. 2017 – ČERTIÁDA V PIVOVARU
PODLESÍ – od 14.00 hod., vstupenky budou v prodeji
od listopadu v MŠ Podlesí.

12. 12. 2017 – WORKSHOP PRO RODIČE –
Máte problém s prvňáčkem, potřebujete radu či pomoc?
Přij�te do MŠ Podlesí, kde Vás čeká skvělé setkání
s Mgr. Hanou Otevřelovou – speciálně-pedagogické pora-
denství. Akce začíná v 16.00 hod. Věřte, že se nudit nebu-
dete.

(pokračování na str. 4)

NAŠI NOVÍ ŠKOLKÁČCI 
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(dokončení ze str. 3)

Projekt „JSEM MALÝ, ALE ŠIKOVNÝ HASIČ“

I ve školním
roce 2017/2018
budeme spolupra-
covat s podleský-
mi hasiči. Willy
Hohl a Terezka
Kubů (nemáme
jinou Terezku,
jen se nám stihla
přes prázdniny
provdat) budou
s dětmi pracovat
každý týden. Ne-
zahálíme a ne-
jsme lenoši, takže už ve čtvrtek 14. září dětičky pilně tré-
novaly v areálu SDH Podlesí. Willy nám připravil ukázko-
vou překážkovou dráhu a překonávat ji musely jako první
paní učitelky. Sportovně strávené dopoledne se dětem moc

líbilo a z některých školkáčků už jsou registrovaní hasiči.
Průkazy jim ve školce osobně slavnostně předal Willy a Te-
rezka. A tady jsou naši první registrovaní hasiči.

Články do Podlesáku připravuje Hana Šínová
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HASIČI PODLESÍ
www.sdh-podlesi.cz
Facebook – skupina Foto – SDH PODLESÍ

Jedna soutěž za druhou
Příbram – Mokřice – Sedlčany – Jablonná –
Chobot – Narysov – Trhové Dušníky – Podlesí

Okrsková soutěž v Příbrami

V neděli 14. května se naše dvě družstva (družstvo mužů
a družstvo žen) zúčastnila okrskové soutěže SDH okrsku
č. 1 na hřišti „Spartak“ v Příbrami. Soutěžilo se v požár-
ním útoku a v běhu na 100 m s překážkami. Výsledky obou
disciplín se sčítaly. V kategorii žen se naše ženské družstvo
umístilo na 2. místě. Družstvo mužů z Podlesí skončilo
na nádherném 1. místě a postoupili tak do okresní-
ho kola.

Mokřice

O týden později, v sobotu 20. května, se dvě naše smíšená
družstva zúčastnila soutěže v požárním útoku v Mokřici.
Obec Mokřice spadá do jiného okrsku než Podlesí, a tak
jsme měli možnost zasoutěžit si s novými týmy.

Výsledky: Tým Podlesí A, čas útoku 19:56 s, 7. místo.
Tým Podlesí B, čas útoku 33:07 s, 11. místo.

Postup do I. kola soutěže
v požárním sportu - Sedlčany

Do okresního kola se Podlesáci dostali díky 1. místu
v okrskové soutěži (v základním kole). Okresní kolo
(postup do I. kola soutěže v požárním sportu) se konalo

v Sedlčanech na atletickém stadionu Taverny v sobotu
3. června Soutěžilo se v těchto disciplínách: štafeta 4 x 100 m,
běh na 100 metrů s překážkami a požární útok s vodou.
Naši muži skončili z celkového počtu 12 družstev mužů
na 8. místě.

Noční soutěž "O pohár Horních Hbit"
v Jablonné

Běhat požární útok za tmy? Proč ne! Jakmile jsme zjistili,
že se koná noční soutěž v požárním útoku, neváhali jsme
a přihlásili se. Na soutěž jsme vypravili jedno smíšené
družstvo (muži a ženy dohromady). Běhali jsme s čelovka-
mi na hlavě a byla to legrace. Soutěž se konala v Jablonné
v sobotu 1. července od 21 hodin a domů jsme se vrátili
v neděli kolem 3. hodiny ráno. Umístili jsme se na 6. místě.

O pohár starosty Chobota

Začátkem léta se jedno družstvo podleských mužů vyda-
lo na soutěž mimo náš okrsek, a to do 42 kilometrů vzdále-
ného Chobota. Přestože má obec Chobot kolem padesáti
obyvatel, má svůj hasičský sbor, který dokázal zorganizo-
vat pěknou soutěž. Soutěž „O pohár starosty Chobota“ se
konala ve státní svátek 5. července v odpoledních hodi-
nách v místním sportovním areálu. Počasí přálo a zasoutě-
žit si přijelo celkem dost sborů.  Do soutěže se přihlásilo
12 týmů mužů, 3 týmy žen a 5 týmů „staroušů“. Soutěžní
disciplínou byl požární útok na tři „béčka“. Každý soutěž-
ní tým měl jeden pokus, prvních pět nejlepších týmů

(pokračování na str. 6)
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O pohár starosty Chobota
(dokončení ze str. 5)

postoupilo do užšího kola (superfinále) a mělo pokus dru-
hý. Druhé pokusy byly poté vyhodnoceny zvláš�. Členové
vítězného týmu onoho „superfinále“ byli oceněni zvláštní
cenou, a to klobásami s chlebem a hořčicí.

Náš soutěžní tým si vedl ve srovnání s ostatními docela
dobře. Čas prvního pokusu 26,7 s, druhý pokus N. Po prv-
ním pokusu jsme s krásným 4. místem (z dvanácti týmů)
postoupili do „superfinále“. V superfinále jsme ale nevy-
hráli a klobásy jsme si museli koupit sami. I tak jsme ale
měli ze 4. místa radost. Naše ženy se bohužel této soutěže
nezúčastnily.

Děkujeme SDH Chobot za pozvání.

O putovní pohár SDH Narysov
V sobotu 26. srpna jsme se zúčastnili 2. ročníku soutěže

„O putovní pohár SDH Narysov“. Tentokrát se soutěže
kromě našich mužů zúčastnily i naše ženy. Ovšem vzhle-
dem k malému počtu žen jsme museli družstvo doplnit
hasičkou Anetou z Orlova. Nebyla to první soutěž, na kte-
ré s námi byla, a za to jí děkujeme.

Memoriál Josefa Hnízdila
v Trhových Dušníkách
Ani letos jsme si nenechali ujít Memoriál Josefa Hnízdila

v Trhových Dušníkách. Soutěž v požárním útoku se kona-
la v sobotu 2. září na místním fotbalovém hřišti. V požár-
ním útoku soutěžilo 8 družstev mužů a 3 družstva žen.
Na tuto soutěž se vypravilo opět jen jedno družstvo podles-
kých hasičů, a to muži. Ženy se opět nesešly. V útoku hasi-
či z Podlesí vybojovali 3. místo a přivezli si tak krásnou
skleněnou trofej a šampus.
Výsledková listina 27. ročníku Memoriálu Josefa Hnízdila
– Trhové Dušníky 2. září 2017

MUŽI ČAS
1. Dubno 26,2 s
2. Narysov 26,5 s
3. Podlesí 26,5 s
4. Zdaboř 26,9 s
5. Březové Hory B 37,8 s
6. Orlov 43,9 s
7. Březové Hory A 44,6 s
8. Trhové Dušníky 46,6 s

Muži z Podlesí
skončili s časem
21,13 s na 3. mís-
tě (z devíti druž-
stev). Ženy z Pod-
lesí skončily také
na 3. místě. Domů
jsme si přivezli
dvě trofeje s posta-
vičkou hasiče za
3. místo a k tomu
i šampusy.

Podleská osmička –
Memoriál Zdeňka Kolaříka v Podlesí
V sobotu 16. září pořádali hasiči z Podlesí již 2. ročník

„Podleské osmičky“. Bohužel, stejně jako loňský rok, nám
odpoledne pršelo. I přesto ale přijel tým hasičů z Lazce
a nenechali nás v tom samotné. Za to jim moc děkujeme.
Myslím, že jsme si užili plno legrace. Požární útok
s „osmičkou“ stříkačkou se od běžného požárního útoku
se silnější mašinou odlišuje. A to nejen co se týká rychlosti
dopravení vody k terčům, ale liší se i v přípravě základny

(pokračování na str. 8)
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nebo způsobu pospojování přívodního vedení. Každé druž-
stvo mělo na útok dva pokusy.

Doplňková soutěž i letošní rok pobavila nejen každého
soutěžícího, ale i přihlížející. Jednalo se o štafetu, během
které musel tým 7 členů dopravit postupně kýble s vodou
přes různé překážky ke džberové stříkačce, vodu do ní na-
lít a nastříkat 5 litrů vody do terče. Kýble s vodou byly
přenášeny v ruce, na nosítkách, nebo se vezly na kolečku.

Podleská osmička
(dokončení ze str. 7)

Do celkového času byl započítán lepší čas útoku + čas
doplňkové soutěže. Umístění bylo následující:

1. místo Ohlti (Podlesí)
2. místo Vochmelky Lazec
3. místo Kopretiny (Podlesí)
4. místo Pardálové (Podlesí)

Vítězné družstvo obdrželo putovní pohár, který k příleži-
tosti této soutěže vytvořil pan Ivo Rejnart. Jelikož zvítězi-
lo družstvo Ohltů, zůstal pohár doma. Doplňková soutěž
byla následně vyhodnocena i jako samostatná disciplína
a vítězné družstvo obdrželo soudek piva. I v ní zvítězilo
družstvo Ohlti z Podlesí.

Děkujeme TJ Kovohutě Podlesí za zapůjčení prostor
stánku a pergoly a obci Podlesí za zapůjčení louky.

Za SDH Podlesí sepsala  Martina Kolaříková

Videa a fotky z  naš ich soutěží  s ledujte
i na Facebooku: skupina Foto – SDH PODLESÍ

Přípravka – Malý hasič

NÁBOR ŽEN - HASIČEK
Hledáme ženy do našeho soutěžního týmu!

V př ípadě  zá jmu p iš te  na
e-mail: zpravodaj@obecpodlesi.cz

Od září letošního roku nadále spo-
lupracujeme s Mateřskou školou
Podlesí, kde jsme uskutečnili nábor
dětí do přípravky malých hasičů.
V neděli 17. 9. 2017 jsme se byli
podívat na Krajském setkání přípra-
vek v Sedlčanech. Na závody jsme
se společně vydali s rodiči jako divá-
ci. Měli jsme možnost shlédnout, jak
takové závody a hasičské disciplíny
vypadají. Po příjemně stráveném
dopoledni se těšíme, až všechny disciplíny s nadšením zku-
síme a budeme moci zažít tu pravou atmosféru závodů jako
soutěžící. Tereza Kubů, členka sboru



strana  8 3. čtvrtletí 2017

SPORTOVCI
brdonos.cz | mongeopodlesi.wgz.cz | tj-podlesi.webnode.cz

Sezóna 2017–2018
Název klubu: TJ KOVOHUTĚ PODLESÍ, z. s.
IČO: 427284 01
Předseda: Radim Černohorský
Jednatel: Michal Chyba
Jednatel: za Kovohutě Jiří Kadlec
Sportovní: manažer Marek Branžovský
Trenér A mužstva: Josef Blažek
Trenér B mužstva: Aleš Greguš
Trenér dorostu: Ivan Makoš
Trenér žáků: Radim Černohorský
Trenér mladších žáku: František Špatenka
Trenérka fotbalové školky: Lucie Branžovská

Start mladších žáků do nové sezóny
Úspěšný tým z loňské sezóny starších přípravek odstar-

toval s novým trenérem do soutěže vyšší věkové kategorie,
a to do skupiny A okresního přeboru mladších žáků.
A start se povedl opravdu náramně. Přestože polovina
týmu patří věkem stále do kategorie přípravky, dokázali
kluci a dívka v prvních třech zápasech své soupeře porazit
a potvrdili svou kvalitu z minulých sezón. Čeká nás mno-
ho zápasů s těžkými soupeři, ale na začátku sezóny jsme
ukázali, že se v nové soutěži mezi staršími protihráči
a na větším hřišti rozhodně neztratíme.

V prvních zápasech jsme zvítězili v Březnici 8:2, na do-
mácím hřišti jsme porazili Bohutín a společný tým Pičína
a Višňové shodně 6:2.

Soupiska pro sezónu 2017/2018
Š. Karlík, J. Ječný, A. Locker, D. Matějíček,
V. Kadlec, J. Pustějovský, A. Matějíčková,
P. Šulitka, J. Havelka, M. Forejt, F. Myslík,
F. Spour, L. Milý, M. Kryl, F. Červinka, trenér Fr. Špatenka

Tabulka:

1. TJ Spartak Rožmitál p. Třem., spolek 4 4 0 0 60:4 12

2. SK SPARTAK Příbram B 4 3 0 1 23:21 9

3. TJ KOVOHUTĚ Podlesí, z. s. 3 3 0 0 20:6 9

4. 1. FK Příbram, a. s. 3 1 1 1 21:12 4

5. Pičín/Višňová 5 1 1 3 13:36 4

6. SK LITAVAN Bohutín, z. s. 2 1 0 1 12:14 3

7. TJ Ligmet Milín z. s. 4 1 0 3 12:31 3

8. SK Březnice 1918, z. s. 5 0 0 5 12:49 0

P. Nekolný
KLUB tabulka po 6. kole B

SK Baník Libušín 18
TJ sportovní klub Hřebeč 16
TJ Kovohutě Podlesí 13
SK Tochovice 13
TJ Viktoria Vestec 12
SK VOTICE 12

(pokračování na str. 9)
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FC 05 Zavidov 9
Spolek FC JÍLOVÉ 7
FK Komárov 7
FK Mníšek pod Brdy 7
UNION CERHOVICE 6
SK Černolice 6
TJ Sokol Klecany 6
TJ Jíloviště 6
FK Kosoř 5
SK Nový Knín 1

BRDONOŠ
Hokejový tým Brdonoš

Brdonoš team rozšiřuje své sportovní aktivity a pro le-
tošní rok se rozhodl postavit hokejový tým, který bude
bojovat v té nejprestižnější hokejové soutěži v Příbrami.

Již loňský zápas pod širým nebem jasně ukázal vysoké
ambice Brdonoš teamu, kdy vyzval v exhibičním utkání
podleský tým Metyzol Podlesí a přejel ho jako zamrzlý ryb-
ník.

V týmu Brdonoš nechybí ani jeden ze zakladatelů a na
ledě se tak představí jako neprůstřelný gólman Marcel
Forejt, nezastavitelný útočník Petr Peškař a hokejový kou-
zelník na centru Ondřej Ž	ánský. V obraně je pak doplní
kuchařský světoběžník Ondřej Kubů, který si bere na sta-
rosti i správnou stravu celého týmu.

Výběr členů nebyl nikterak jednoduchý, nebo� nároky
byly velmi vysoké a i přes obrovský zájem hráčů dostat se
do týmu Brdonoš, tak spousta z nich neprošla vstupními
kritérii a na své kondici, technice a především hokejovém
umu, musí ještě hodně zapracovat, aby splnili podmínky
pro vstup do Brdonoš teamu.

Těm, kteří propadli velmi náročným sítem, bude odmě-
nou zahrát si bok po boku právě se zakladateli Brdonoše,
za kterými stojí partneři a očekávají jen samá vítězství,
která vždy ohodnotí grandiózní večeří pro všechny členy
týmu, spoře oděnými ženami a při výhře celé soutěže pak

(dokončení ze str. 8)

KLUB tabulka po 6. kole B

celá obec Podlesí zažije gurmánské orgie, kdy Litavkou
poteče Brdonošské pivo a na každém stromu se bude hou-
pat jitrnice, jelito či domácí klobáska.

Informace o rozlosování a výsledcích naleznete vždy na
www.pribramskyhokej.eu

Zveme všechny Podlesáky na první ostrý souboj
místních týmů Metyzol Podlesí vs. Brdonoš
team, který se odehraje v malé hale 29. 10. 2017
od 17 hodin.

Brdonoš team

TJ sportovní klub Hřebeč – TJ Kovohutě Podlesí 2:1
(0:1)  Pen: 5:4

TJ Kovohutě Podlesí – SK Tochovice 6:2 (1:1)
TJ Kovohutě Podlesí – Union Cerhovice 2:1 (0:1)
TJ Kovohutě Podlesí – SK Baník Libušín 2:5 (0:2)
FK Komárov – TJ Kovohutě Podlesí 1:2 (0:1)
TJ Kovohutě Podlesí – FK Mníšek pod Brdy 3:1 (1:0)

JAK SE CHRÁNIT PŘED OKRADENÍM
➠ Peníze, doklady i klíče noste v příruční uzavřené tašce nebo kabelce vždy odděleně.

Berte si jen tolik peněz, kolik skutečně potřebujete.
➠ Peněženku uložte na dno nebo do spodní části kabelky nebo nákupní tašky.
➠ Kabelku nebo tašku přes rameno nenechávejte viset na zádech, ale mějte ji stále na očích a chraňte ji rukama na boku

nebo na břiše.
➠ Kabelku nebo tašku nepokládejte v obchodech na police a nenechávejte ji v nákupním vozíku. Nikdy ji neodkládejte

s oděvem v šatně kina, divadla, restaurace, ani v čekárně u lékaře či na úřadech.
➠ Vyhýbejte se návalům mnoha lidí, tlačenice nahrává zlodějům a okradení může proběhnout bez povšimnutí.
➠ Čtete-li si v dopravním prostředku MHD, mějte své příruční zavazadlo pořád pod kontrolou.
➠ Ve vlaku si vybírejte kupé, kde už sedí další cestující a nenechávejte svá zavazadla bez dozoru.
➠ Při výběru peněz z bankomatu si hlídejte soukromí. Dávejte pozor, jestli vás někdo nesleduje příliš zblízka. Vybírání

z bankomatů uvnitř bank či spořitelen je spolehlivější. Na ulici vybírejte peníze za asistence někoho, koho znáte
a důvěřujete mu.

➠ Nikdy se před nikým nechlubte svými úsporami nebo cennostmi, nepůjčujte cizím lidem peníze, nepla�te žádné zálohy
podomním prodejcům.

OKÉNKO PREVENTIVNÍCH RAD PRO SENIORY A NEJEN PRO NĚ
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VZPOMÍNKY RODÁKŮ

Mikuláš
V naší obci se po

celý rok něco dělo.
Když 11. listopadu
začal padat sníh,
říkalo se, že svatý
Martin přijel na bí-
lém koni. Usnula
země hlubokým
spánkem, sněhové
vločky zasypaly
vše kolem nás, ru-

Na jeho památku se v tomto jeho ušlechtilém konání po-
kračuje a v předvečer jeho svátku se dává dětem nadílka
dodnes. Tak je tomu i v jiných zemích.

Napsala Marie Kadlecová

VÁNOCE
Od nadílky od svatého Mikuláše se snad každé dítě těšilo

na Ježíška. Kladlo si otázku: „Přijde nebo ne? Zlobil
jsem?“ Takové myšlenky se hromadily v dětské hlavičce.
Pomalu se blížil ten vánoční čas provoněný purpurou
a vůní františků, čas rozsvícených betlémů skleněných,
keramických, ale i papírových co se klihem nalepovaly
na papundekl. Vánoční zboží se prodávalo v malých dřevě-
ných krámcích opatřených plachtou chránící předměty
před deštěm, sněhem i větrem. Tyto obchůdky byly posta-
veny na náměstí ve staré Příbrami od schodů u kostela sv.
Jakuba podél lékárny U Bílého lva a kolem vyhlášeného
zájezdního hostince U Zeleného stromu, kde roku 1815
přenocoval i ruský car Alexandr 1.(dnešní banka). Řada
krámků končila až u Pražské ulice. Dalo se v nich koupit
také zelené i pozlacené jmelí, ozdoby z vizovického těsta,
z cukrkandlu, vánoční skleněné koule, chlebové figurky,
skleněné andělské vlasy, prskavky, svíčky, řetězy a vánoč-
ní hvězdy. Vánoční náladu vyvolávaly lidové koledy znějící
z ampliónů. Na opačném konci náměstí mezi hostincem
U Černého orla (dnešní Knihovna Jana Drdy) a hotelem
Podařil se prodávaly vánoční stromky a ryby, které se plá-
caly v kádích i ve velkých neckách. Ráda jsem se dívala
na kapry a nakupovala v krámcích. Dodnes mi zní v uších
melodie vánoční písně Hlas zvonů táhne nad závějí ..., jejíž
text jsou vlastně slova básně Vánoce od Jaroslava Vrchlic-
kého. Babička mi vyprávěla, že básník měl v Příbrami pra-
rodiče a často k nim jezdíval, nejraději o Vánocích. Jeho
dědeček pan Kolář byl mydlář a měl tenkrát dílnu s krám-
kem, kde mýdlo prodával, právě na náměstí vedle hotelu
Bílá růže. K napsání této básně ho prý inspirovaly vánoční
betlémy a dědečkovy pohyblivé jesličky. Vánoční svátky se
pomalu blížily a tak se začalo s úklidem, s vánoční výzdo-
bou a domácností, s nákupy jak potravin, tak dárků. Celá
domácnost byla provoněna vanilkou a skořicí a každý po-
znal, že se peče vánoční cukroví. Oblíbené vanilkové roh-
líčky, pracny a linecké cukroví, kokosky a ani perníčky
nesměly chybět. Byla radost podívat se na krásně upečené

kou svou štědrou rozsévá radost, po roce přináší zas nadíl-
ku Mikuláš. Na začátku prosince už sněhu bývalo tolik, že
se opravdu svatý Mikuláš s andělem a čertem brodili závě-
jemi. Ta radost, že zase přijde a přinese dárky, byla ohrom-
ná. Ještě dnes ho vidím, jak majestátně kráčí. Slyším
jasné andělské zvonění a řinčení řetězců šklebícího se čer-
ta. Ten pohled je nezapomenutelný. I když to byli jen pře-
vlečení lidé, vyzařovalo z nich jakési kouzlo a důstojnost,
ale i strach a nejistota. V předvečer svátku Mikuláše si
děti připravují do okna punčochu, nebo talířek, aby jim
tam Mikuláš dal už nějakou maličkost. Ani já, když jsem
byla malá, jsem na to nikdy nezapomněla. Každým rokem
přišel a já se sestrou jsme se musely pomodlit modlitbičku
Andělíčku, můj strážníčku opatruj mi mou dušičku. Opa-
truj ji ve dne v noci, aby neměl 	ábel moci. Duši těla opa-
truj, andělíčku, strážce můj, duši těla opatruj andělíčku
strážce můj. Tu nás naučila babička. Když jsme byly větší,
to už jsme říkaly básničky: Mikuláš, ztratil pláš�, Mikuláš-
ka sukni. Hledali, nenašli. Byli oba smutni. Mikuláš nás
pochválil a dal nám velkou nadílku. Měly jsme obrovskou
radost. Mikulášská trojice procházela Podlesím od domu
k domu tam, kde měli malé děti, starší děti i dospělí je
v průvodu doprovázeli. Před vstupem do domu si anděl
vždy vzal od rodičů připravenou nadílku a předal ji Miku-
láši. Po přednesené básničce a zodpovězení otázek otevřel
Mikuláš Knihu hříchů a dobrých skutků. Děti za dobré
chování pochválil a ty zlobivé pokáral a čert s pytlem
v ruce je postrašil a za hrozného hudrování je chtěl odnést
do pekla. Děti brečely a slibovaly, že už budou hodné.
Mikuláš čerta zastavil a prosícím dětem uvěřil. I ony
dostaly nadílku. Jakmile mikulášská trojice předala nadíl-
ku všem dětem, za cinkotu zvonečku mizela v dálce. Byla
to krásná tradice, která trvá dodnes. Já jsem se chodila
na Mikuláše dívat. Když už jsem špatně chodila, vozil mne
syn autem. Ani jednou jsem nevynechala. Mikulášskou
tradici tady udržoval bývalý místostarosta pan Jan Říha
spolu s ochotnými lidmi a rovněž bývalý starosta pan Mi-
lan Kříž. Za to jim patří velký dík. Neměli to jednoduché.
Při své každodenní práci, která vyžadovala spoustu času,
si našli ještě chvilku, aby každým rokem udělali dětem ra-
dost. Odměnou jim byly rozzářené oči a úsměvy na dět-
ských tvářích. I mnozí dospělí s obdivem přihlíželi. Bylo to
obětavé jak od pana Milana Kříže, tak i od pana Jana Říhy,
který kdykoliv na každé zavolání, třeba i v noci, vyjížděl
ke svým zvířecím pacientům. Věřím, že i když pan Říha
zemřel, v této tradici se bude i nadále pokračovat a tento
krásný zvyk potrvá. Dnes už děti ani nevědí, že tento bis-
kup Mikuláš skutečně žil. Byl velice laskavý, chodil a ob-
darovával chudé, hlavně děti, až svůj majetek rozdal. (pokračování na str. 11)
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vánočky s rozinkami a mandlemi, na vánoční štrůdl s jablky
a oříšky. Lákala nás vůně kuby a černé omáčky, v níž ne-
směly chybět oříšky, mandle, rozinky a sušené švestky.
V této době přicházel listonoš, který přinášel spoustu vá-
nočních pohlednic s přáním pěkného prožití Vánoc a pře-
dal nám i kalendář s novoročenkou. Moc jsme se těšili
na kominíka, který chodil před svátky vymetat komín, aby
kamna dobře hořela. Všechny nás začernil na tváři, aby-
chom měli štěstí v příštím roce. Dal nám rovněž kalendář
s obrázkem kominíka. Maminka oba obdarovala peněžitou
odměnou. Nesmím zapomenout na vůni jehličí. Za sv. ob-
rázky i obrazy a na rohy stolů se dávaly větvičky jedle,
rovněž i do vázy. Nesmíme zapomenout na stromeček.
Musel být rostlý, ne umělý. Prodával se v hájovně. My měli
obyčejně jedli nebo smrček. K tomu nejkrásnějšímu patřil
pěkně ustrojený stromeček ověšený ozdobnými koulemi,
cukrovím, čokoládovými figurkami, řetězy a několika
jablíčky. Kouzlo mu dodávaly zářící svíčky a prskavky.
Na špičce se blýskala veliká zlatá hvězda a od ní splývaly
dolů andělské vlnité vlasy, které od jasu svíček vypadaly,
jako by byly posety démanty. Pro štěstí musí být pověšené
jmelí k lustru, kde se večeří. Nemělo by upadnout. Když se
zlomila větvička, maminka ji zastrčila nazpátek, aby ne-
chybělo štěstí. Vždy jsme si předem prostřeli stůl. Ubrus
měl být bílý. Na stole nemělo nic chybět. Dříve tam musel
být chléb a sůl i vánočka. Na Štědrý den se nemá prát, ani
sušit prádlo, nemá se nic věšet na šňůru. Dříve nebyl Štěd-
rý den svátkem, chodilo se do práce. Lidé si často brali
dovolenou. U štědrovečerního stolu by měl být sudý počet
lidí. Rodiče nám říkali, že na Štědrý den se musíme postit,
abychom večer viděli zlaté prasátko. Někdy jsme to dodr-
žovali, ale většinou ne. Zlaté prasátko jsme ale viděli všich-
ni na stromečku čokoládové ve zlatém pozlátku. Maminka
nám také dávala úkol, abychom se dívaly, až někde rozsvítí.
Obyčejně se rozsvítilo u Eisenrajchů. K večeru jsme slyšeli
pastýřské vytrubování. Byl to pan Soběslavský, který svou
velkou troubou oznamoval, že se narodil Ježíšek, spasitel,
všech lidí vykupitel. Přišel zatroubit až k našemu domu
spolu s panem Pekárkem a popřáli nám veselé Vánoce. Při
vytrubování se mne zmocnil pocit něčeho posvátného, neo-
pakovatelného, že to nedovedu ani slovy vyjádřit. Později
už nechodil pan Soběslavský, ale jen pan Pekárek se svou
ženou. Měl gramofon a z něj zaznívala krásná koleda Ti-
chá noc, kterou složil Rakušan Franz Gruber žijící ve Vej-
prtech, kde byl v kostele farářem. Také jsme se museli
všichni dívat, až vyjde první hvězdička. Dříve se nemělo
jíst. Jak jsme ji uviděli, hned jsme to mamince oznámili.
Z rádia zaznívaly koledy a vyřizovali se pozdravy od lidí,
co byli toho času v cizině, na lodích, zaoceánských parní-
cích. Pozdravovali své blízké, když nemohli být s nimi
doma. Bylo to dojemné. Měla jsem radost, že já jsem doma
a mohu se se všemi těšit u vánočního stromečku. Konečně
nastal čas, abychom povečeřeli. Maminka nám připomně-
la, že nikdo nesmí od stolu vstát. Zapálila františka,
na plotnu nasypala purpuru. Všichni jsme se postavili
za své židle a miminka se pomodlila. Začali jsme jíst při po-
slechu koled. Podávala se rybí polévka, potom bramborový
salát a řízky. Po přípitku následoval dezert. Po skončení
večeře zazvonil zvoneček a šlo se ke stromečku. Dívali
jsme se, zda tam Ježíšek někde není, ale už nebyl. Byli jsme
okouzleni krásným rozzářeným stromečkem. A těch dárků!
To bylo radosti! Maminka zatím přinesla na stůl občerst-

vení, pomeranče, banány, svatojánský chléb, jablka, oře-
chy, jedlé kaštany, datle a fíky. Ale než jsme stačili vše
ochutnat, dali jsme se do rozbalování dárků. Pak přišel
také dědeček s babičkou. Zpívali jsme koledy a radovali se
z dárků. Potom já se sestrou jsme házely bačkorou, aby-
chom věděly, jestli odejdeme z domu. Pak jsme všichni lili
olovo a odkalovali jsme z odlitých tvarů, co nás čeká. Pouš-
těli jsme skořápky ořechů po vodě v umyvadle, rozkrajo-
vali jsme jablka a jásali jsme, když se objevila neporušená
hvězdička jádřince. Venku jsme se dívali na hvězdy a já se
sestrou jsme třásly bezem a čekaly jsme, z které strany
zaštěká pes, protože z té strany bychom měly mít ženicha.
Někdy se rozštěkali psi snad z celé vesnice. Rodiče zase
třásli stromky, aby měli ovoce. Když se rozezněly zvony ze
všech kostelů v Příbrami a hlavně zvony svatohorské, kte-
ré svolávaly věřící na půlnoční mši, to muselo vzít každého
za srdce. A� se chumelilo, a� byl mráz, až to praštilo, nám
to bylo jedno, nás to neodradilo. Z Podlesí nic nejelo, a tak
jsme museli jít na půlnoční na Svatou Horu pěšky. Šla tam
spousta lidí. Byli zahaleni do kožichů, beranic, rukavic,
čepic, ženy měly štucle, do kterých strkaly ruce, aby jim
ruce neomrzly. Mráz je štípal do obličeje, maloval jim tváře
na červeno a obočí měnily sněhové vločky na bílo. Lidé si
také chránili nosy futrály, to byly jakési trychtýře z kůže.
Muži, kteří si vzali klobouky, si museli chránit uši před
mrazem klapkami. Nezapomenu na překrásný zvuk rolni-
ček, které měli koně připevněné obyčejně na postrojích.
Táhli velikánské saně, v nichž seděli zámožní lidé, za-
chumláni do silných dek, které měli přes sebe, i když měli
na sobě huňáč (kožich). Na nebi zářily hvězdy a na celý
kraj se usmíval měsíc, který si pomalu plul po obloze
a svítil nám na cestu. Mrzlo o sto šest a neustále poletova-
ly nádherně tvarované vločky a ukazovaly svou krásu. Jak
dopadaly, utvářely na zemi úžasnou krajkovou deku. Mráz
maloval na okna nádherné květy, takové, že by je snad žád-
ný malíř nevymaloval lépe. Při chůzi půda pod nohama
křupala a znělo to, jako by hudba hrála ty nejkrásnější
melodie. Po půlnoční mši jsme se vraceli domů promrzlí,
ale š�astní a byli jsme rádi, že se můžeme u kamen ohřát.
Dali jsme si smaženého kapra a zahřáli jsme se horkým
punčem. Maminka s tatínkem dovedli utvořit takovou nád-
hernou atmosféru, kdy cítíte jistotu a teplo domova. Často
na to vzpomínám a nikdy na to nezapomenu. Za války to
bylo velice smutné. Nechodil Mikuláš, ani Ježíšek nenosil
dárky. Vánoce byly chudé. Místo řinčení řetězů nám nad
hlavou létaly bombardéry, místo andělského zvonění hou-
kaly sirény. My jsme byli přesto rádi, že můžeme zasednout
ke štědrovečernímu stolu se svými nejdražšími. Byli jsme
rádi, že žijeme. Na závěr bych chtěla ještě vzpomenout na
to nádherné koledování, které nás provázelo po celou dobu
Vánoc a končilo na Tři krále. Koledníci chodili i s malými
betlémky a dodávali Vánocům zvláštní kouzlo, přátelskou
atmosféru a pocit dobrého sousedského soužití.

Napsala Marie Kadlecová

VÁNOCE
(dokončení ze str. 10)
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OBECNÍ KNIHOVNA

Knihovnu najdete v 1. patře budovy
Obecního úřadu Podlesí.
K zapůjčení je přes 2 000 titulů (knihy a časopisy)
a vybrat si můžete z těchto žánrů:

• ROMÁNY, POVÍDKY, POEZIE
• LÉKAŘSKÉ ROMÁNY
• KRIMINÁLNÍ ROMÁNY, DETEKTIVNÍ PŘÍBĚHY
• ŽIVOTOPISNÉ ROMÁNY, AUTOBIOGRAFICKÉ

PŘÍBĚHY
• BIBLIOGRAFIE, ŽIVOTOPISY
• DĚTI A MLÁDEŽ
• ČERVENÁ KNIHOVNA
• HORORY, SCIFI, FANTASY
• VÝMĚNNÝ FOND
• SPOLEČENSKÉ VĚDY, SOCIOLOGIE,

DEMOGRAFIE
• PŘÍRODNÍ VĚDY, UŽITÉ VĚDY
• POTRAVINY, VAŘENÍ, JÍDLA
• GEOGRAFIE, BIOGRAFICKÉ STUDIE, DĚJINY
• ČASOPISY

Naše knihovna využívá pro doplnění nabídky knih z vlast-
ního knihovního fondu „výměnný fond“ svazků knih
Knihovny Jana Drdy Příbram. Navíc bylo v posledních pár
měsících zakoupeno několik nových knih, které uvítají
nejen dospělí, ale i školáci.

Na co se můžete těšit?
Prázdniny utekly jako voda a čtenáři opět naplnili knihov-
nu. Dali si kávu, sdělili své zážitky z léta a přečtené knihy
vyměnili za nové. A co nás čeká v nejbližší době?

• 17. října bude knihovna obohacena o dalších 50 knih
z výměnného fondu (knihy zapůjčené z příbramské
knihovny).

• V listopadu a v prosinci budeme společně s dětmi
a jejich maminkami vyrábět dekorace z přírodnin
a jiných materiálů (podrobnosti se dozvíte vždy mini-
málně s týdenním předstihem na našich interneto-
vých stránkách v záložce "KALENDÁŘ AKCÍ" nebo
přímo v knihovně).

• V úterý 26. prosince bude knihovna ZAVŘENA.

KNIHOVNICKÁ ŠKOLIČKA
(A� jsme zase o něco chytřejší)

V minulém čísle Podlesáku jsme si pověděli něco o ISBN.
Dnes se můžete dozvědět něco o norském spisovateli.
Jo Nesbo (1960, Oslo)
• Současný norský spisovatel a hudebník, původním vzdě-
láním ekonom a finanční analytik, zpočátku pracoval jako
makléř a novinář.
• V roce 1997 odstartoval jeho literární dráhu kriminální
román Flaggermusmannen (Netopýří muž), první detek-

tivka, v níž vystupuje osobitý a nekonvenční kriminalista
Harry Hole. Svému autorovi přinesla kniha obrovský
úspěch, Nesbo za ni obdržel Rivertonprisen, cenu udělova-
nou Klubem Riverton za nejlepší literární či dramatický
počin s kriminální tematikou, a Glasnokkelen, Skleněný
klíč, skandinávskou cenu za nejlepší kriminální román.
• Po Netopýrovi následovaly další knihy s Harrym Holem
v hlavní roli: 1998 Švábi, 2000  Červenka nese smrt, 2002
Nemesis, 2003 Pentagram, 2005 Spasitel, 2007 Sněhulák,
2009 Levhart, 2011 Přízrak, 2013 Policie a 2017 Žízeň.
• Po sedmi románech s Harrym Holem si vzal Nesbo načas
volno a v roce 2008 napsal svižný thriller Lovci hlav. Zu-
žitkoval v něm své zkušenosti z let strávených ve světě fi-
nančních analytiků, který vykreslil s mistrnou dávkou
černého humoru. Hlavní postavou je Roger Brown – lovec
mozků – jenž je nucen přivydělávat si krádežemi umělec-
kých děl. Lovci hlav vyšli také jako audiokniha, kterou
načetl Filip Švarc.
• Výrazný úspěch zaznamenala také kniha Syn z roku
2012. Kniha pojednává o mladém vězni jménem Sonny Lof-
thus, který uteče z vězení a vydává se na krvavou pomstu
mafii, která přinutila k sebevraždě jeho otce.
• Podle jeho předlohy byl natočený norský televizní seriál
Okupace o hypotetické okupaci Norska Ruskem. V České
televizi byl první díl odvysílán 7. ledna 2017.
• Kromě detektivek píše i humorné knihy pro děti věnova-
né své dceři - Doktor Proktor a prdící prášek, Doktor
Proktor a vana času, ...
• Za své kriminální romány získal Jo Nesbo kromě výše
zmíněných cen řadu dalších literárních ocenění. Celkem
byly jeho knihy přeloženy již do 35 jazyků a vyšly ve 140
zemích světa. Jen ve čtyřapůlmilionovém Norsku se jich
doposud prodalo jeden a půl milionu.
• A které z nich můžete najít také u nás v Podleské
knihovně? Je jich 12 - Červenka, Levhart, Lovci hlav,
Nemesis, Netopýr, Policie, Přízrak, Sněhulák, Spasitel,
Švábi, Syn, Žízeň.
• Film Sněhulák podle knihy Jo Nesboa - sám Nesbo se na
psaní scénáře nijak výrazně nepodílel - do českých kin
vstoupí 12. října 2017.

Zdroj: https://www.databazeknih.cz/zivotopis/jo-nesbo-11435

(pokračování na str. 13)
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Otevírací doba: každé úterý 17.00 - 18.30 hodin
(červenec a srpen zavřeno)

Výpůjční doba: 2 měsíce
Zapůjčování knih: zdarma
Knihovnice: Tereza Kolaříková
Tel. na knihovnici: 720 106 346
E-mail: knihovna@obecpodlesi.cz
Webové stránky: obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz

Navštivte webové stránky naší knihovny
obecni-knihovna-podlesi .webnode.cz

TEXTIL,
DROGERIE

HRAČKY, KVĚTINY
Na podzimní výsadbu nabízíme:
okrasné keře a stromky, růže velkokvěté
i polyantky, chrysantheny, vřesy a dráto-

vec, rybíz, angrešt a jostu.

Dušičkové věnce a aranžmá
i podle přání zákazníka.

Na adventní a vánoční čas
nabízíme:

adventní věnce a aranžmá na stůl
i na dveře, vánoční svícny.

Telefon: 602 960 746

Marie a Zdeněk Cigánkovi
PODLESÍ  116, Příbram 261 01

A takhle to u nás vypadalo v úterý 3. října...
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V této rubrice pravidelně připomínáme významná
životní výročí podleských občanů od 70 let.

Do dalších let přejeme dny plné pohody
a hodně zdraví.

Jubilanti v červenci
Stluka František 74 let
Trneček František 77 let
Navrátilová Jarmila 88 let
Grepl Miloš 79 let
Krchňavá Marta 73 let
Nelibová Jarmila 70 let
Bulantová Libuše 90 let
Vítek Václav 74 let
Pustějovská Světluška 71 let
Urban Vratislav 85 let
Štochlová Jaroslava 82 let
Daňhelka Kamil 72 let

Jubilanti v srpnu
Cílová Dana 72 let
Matějíková Helena 85 let
Mlčoch Josef 71 let
Kadlecová Helena 70 let
Tichá Marie 76 let
Čapková Marie 76 let
Kyliánek Stanislav 74 let
Ježková Marie 81 let
Harásková Věra 71 let
Vítková Drahoslava 74 let

Jubilanti v září
Červená Adéla 90 let
Šimr Jan 83 let
Smrčková Milena 71 let
Rýsler Václav 72 let
Slezová Marie 80 let
Smrček Bohumil 77 let
Syrový František 74 let
Hrdinová Marie 76 let
Havelková Marie 76 let
Pustějovský Zdeněk 76 let
Malíková Helena 93 let

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME

ROZLOUČILI JSME SE...
V srpnu

Libuše Bulantová ve věku 90 let
Stanislav Kyliánek ve věku 74 let

Upřímnou soustrast.

Poděkování
Chtěla bych touto cestou moc poděkovat paní Marii
Kadlecové za psaní pravidelných příspěvků do Podle-
sáku, paní Jiřině Kubové a Františku Kubovi
za velkou pomoc při zpracování historických fotografií
a podkladů obce.

Marcela Dušková, starostka obce

Setkání s Josefem Fryšem
V září mě oslovil spisovatel Josef Fryš s prosbou o pří-

padné získání historických podkladů a fotografií Podle-
sí, které by měly posloužit při tvorbě jeho nové knihy
o příbramsku. Pan Fryš napsal již mnoho knih o Příbra-
mi a chystá další, ve které bude povídání i o Podlesí.
Já osobně jsem mu mohla poskytnout pouze historické
fotografie, ale hlavní rozhovory a vzpomínky o Podlesí
mu poskytli naši rodáci a pamětníci pan František Kuba
a Jiřina Kubová z Drmlova Pole. Myslím, že se máme
na co těšit, protože kniha bude plná zajímavých faktů
a krásných fotografií.

Marcela Dušková, starostka obce

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání je určeno pro nově naro-
zené děti s trvalým pobytem
v obci Podlesí. Vlastní přivítá-
ní narozených dětí proběhne
návštěvou starostky v místě
bydliště, předáním pamětního
listu a drobného dárku.
S ohledem na zákon o základ-
ních registrech nemá radnice
možnost aktivně oslovovat rodiče s nabídkou toho-
to vítání. Řešením je, že rodiče nově narozených
dětí o vítání sami požádají. Žádost je k dispozici na
stránkách obce v rubrice formuláře obce, případně
na Obecním úřadu Podlesí. Po předání žádosti
budou rodiče kontaktováni starostkou a bude
domluven termín návštěvy.
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UZÁVĚRKA PODLESÁKU
pro 4. čtvrtletí tohoto roku

je ve středu 20. prosince 2017
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Přispějte i Vy do obecního zpravodaje
svým článkem, poděkováním

či fotografií.

Své příspěvky posílejte na e-mail:

zpravodaj@obecpodlesi.cz

OBECNÍ ÚŘAD PODLESÍ
HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Úterý 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Středa 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Čtvrtek 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Pátek zavřeno

KONTAKTY
Starostka: Marcela Dušková

tel. 318 637 603, 605 252 101
e-mail: starosta@obecpodlesi.cz

Místostarosta: František Škranc
tel. 723 209 890
e-mail: mistostarosta@obecpodlesi.cz

Sekretariát: Věra Jechurová
tel. 318 627 127
e-mail: obec@obecpodlesi.cz

Zpravodaj: Martina Kolaříková
tel. 728 982 986
e-mail: zpravodaj@obecpodlesi.cz

E-podatelna: e-podatelna@obecpodlesi.cz
ID datové schránky obce Podlesí: ehvbjfg
Facebook :
Podlesí - okres Příbram,
Středočeský kraj

SMS informace
Vážení spoluobčané,
obec Podlesí Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způ-
sob získávání důležitých informací o dění v obci. Ve snaze
zajistit dostatečnou informovanost provozujeme SMS
InfoKanál obce, který umožňuje zasílání důležitých
informací na zaregistrovaná čísla vašich mobilních telefo-
nů v krátkých textových zprávách (SMS).
SMS zprávy poslané z Obecního úřadu Podlesí budou
začínat slovy: IK PODLESI (IK = InfoKanál).
Pro registraci navštivte webovou stránku
www.infokanal.cz/cweb/Web
Registration.hq?k=PODLESI
Pokud nechcete využít registraci přes internet, přij	te
na obecní úřad a budete zaregistrováni námi.
SMS zprávy Vám budeme zasílat ZDARMA.

Webové stránky obce Podlesí obecpodlesi.cz

PRO DĚTI



PODÍVEJTE SE, JAK SE ŽILO V OBCI PODLESÍ...
Fotografie zaslala starostka obce Marcela Dušková. Pokud byste i vy zachytili v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete
svoji fotografii elektronicky na redakční adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz
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Dům Pepy Neliby - únor 1933Domky pod Coopem - pohled od zastávky

Pohled na hasičskou zbrojniciHostinec pana Antropiuse

Příbramské jesličky s daráky ze dřeva, vyřezal Augustin Rotek
ze Starého PodlesíPohled na Podlesí z haldy


